
5.2

Níveis

Ferramentas Manuais
Diversas

Nível Torpedo Profissional
Mod. 395 “Night Shade”

Com iluminação - Para ser usado também no escuro.
O nível torpedo de 9” é ideal em locais estreitos. Possui três ampolas em acrílico para
trabalhar em: nível, prumo e 45º de esquadro. Possui uma moldura especial que
permite a visibilidade em áreas escuras. Com seu design de bordas de encaixe em “V”
é possível trabalhos em tubos e conduítes.

Nível Alumínio Profissional
Modelo 724

Nível Alumínio de 24”. Sua base é totalmente magnética e usinada para que se tenha
boa precisão. Ampolas dispostas para que a leitura seja feita em qualquer ângulo.

Nível Magnético em Viga “I”
Modelo 383

Perfil em alumínio de viga “I”, nível com três ampolas, uma horizontal, vertical e 
giratória com transferência para tirar ângulos, precisão de 1,2mm/m.

Nível Dobrável Imantado
Modelo 329

Um nível concebido para nivelar postes ou colunas. Acompanha uma correia elástica para 
prendê-lo a objetos não metálicos.

Nível Mod. 329

Nível Mod. 383

Nível Mod. 724

Nível Mod. 395

No.
Catálogo

No.
Modelo

Peso

Libra Kg

38728

27631

27691

20233

87107

0.50

0.60

0.16

0.15

0.60

Nível em Viga “I” 40 cm

Nível em Viga “I” 60 cm

Nível Dobrável

Nível Torpedo 9” c/ iluminação

Nível Alumínio Magnético 24”

383-40

383-60

329

395

724

Descrição

1.10

1.32

0.35

0.33

1.32

CorpoComprimento

Pol.”Pol.” mmmm

-

-

-

9

24

-

-

-

229

610

-

-

-

16 x 32

25 x 57

-

-

-

½ x 1¼

1 x 2¼

5
8/


