# Ferramentas Manuais Diversas

# **Níveis**



#### Nível Dobrável Imantado Modelo 329

Um nível concebido para nivelar postes ou colunas. Acompanha uma correia elástica para prendê-lo a objetos não metálicos.



### Nível Magnético em Viga "l" Modelo 383

Perfil em alumínio de viga "I", nível com três ampolas, uma horizontal, vertical e giratória com transferência para tirar ângulos, precisão de 1,2mm/m.



## Nível Torpedo Profissional Mod. 395 "Night Shade"

#### Com iluminação - Para ser usado também no escuro.

O nível torpedo de 9" é ideal em locais estreitos. Possui três ampolas em acrílico para trabalhar em: nível, prumo e 45º de esquadro. Possui uma moldura especial que permite a visibilidade em áreas escuras. Com seu design de bordas de encaixe em "V" é possível trabalhos em tubos e conduítes.



#### Nível Alumínio Profissional Modelo 724

Nível Alumínio de 24". Sua base é totalmente magnética e usinada para que se tenha boa precisão. Ampolas dispostas para que a leitura seja feita em qualquer ângulo.

No. Catálogo	No. Modelo	Descrição	Comprimento		Corpo		Peso	
			Pol."	mm	Pol."	mm	Libra	Kg
38728	383-40	Nível em Viga "I" 40 cm	-	_	_	_	1.10	0.50
27631	383-60	Nível em Viga "I" 60 cm	-	-	-	-	1.32	0.60
27691	329	Nível Dobrável	-	-	-	-	0.35	0.16
20233	395	Nível Torpedo 9" c/ iluminação	9	229	5⁄8 x 11∕4	16 x 32	0.33	0.15
87107	724	Nível Alumínio Magnético 24"	24	610	1 x 21/4	25 x 57	1.32	0.60